AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MAR-VAS” SHPK

Bazuar ne vullnetin e ortakut themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si

me poshte:
Kreu I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqgetise.
Neni 1:

Themelimi, Themeluesit, Emri.

Sot me date 15/03/2024 themelohet shoqetia me petgjegjesi te kufizuar me emrin “MAR-VAS
?” SHPK Themeluesii shoqgerise “MAR-VAS ” SHPK

eshte themeluar nga ortaku i vetem XHENSILA EMINI atésia Vladimir, amésia Katerina ,
banues né Korce lindur mé 13/09/1989 gjendja civile "e divorcar", madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.

033600013 dhe nr. personal 195913091G.
Neni 2:

Objekti i Shogerise.
Objekti i veprimtarise 1 shogetise “MAR-VAS” SHPK do te jete:

Veprimtari ne fushen e prodhimeve te rrobagepsise, veshje te brendshme e te jashtme te te
gjitha moshave e sekseve, prodhime ne fushen e gendistarise stamposje, import - eksport
tregti me shumice dhe pakice te te gjitha produkteve indrustriale ,qgendisje, bujqesore,
blegtorale, materiale ndertimi, mobilje, makinerive, ushqgimeve, elektroshtepiake, pajisje
zyrash, linja prodhimi, pije freskuese, alkolike. Veprimtari ne fushen e transportit te mallrave
pasagjereve, veprimtari komisionere, bar - restorant, bar - kafe, hoteleri etj. Aktivitet 1
perpunimit aktiv te mallrave dhe materialeve.Instalime hidraulike ,sistem ngrohje-
ftohje,panele diellore,sistemi gazi,mirembajtje hidraulike, furnizim-vendosje materialeve
hidraulike dhe elektrike,instalime elektrike, ndertime,projektime,zbatim projektesh.

Neni 3:
Kohezgjatja e shoqerise.

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4:

Selia e shoqerise

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “MAR-VAS > SHPK ka seline e saj Njesia
Administrative Korce ,Korce LAGJIA 12 BULEVARD GJERGJ KASTRIOTI OBJ 14
H2 KATI 1 AP .1.KORCE . Shogeria mund te kryeje e te transferoje, apo te suprimoje
gendra administrative, seli, filiale, agjensi dhe zyra ne territorin € Republikes se Shqiperise
dhe jashte vendit

Kreu II
Kapitali i shogerise.
Neni 5:
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 200 000 (dyqind mije) leke. Pjesemartja e themeluesit ne
kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si vijon :
Lloji 1 kontributit eshte ne para ne 200 000 (dyqind mije) leke, i ndare ne 1 kuote ne vleren
200 000 (dyqind mije) leke, e cila perben 100% vleren e kapitalit themeltar.
Kapitali themeltar 1 shoqetise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaku i shogerise.
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Kreu III
Administratori i shogerise.

Neni 6:
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.
Asambleja e petgjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shoqerise
pet nje petiudhe deti ne pese (5vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, 1
ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te
zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.
Administratori i pare i shoqerise per nje petiudhe deti ne 5 (vjet) vjecare do te jete Z.Xhensila
Emini, njekohesisht dhe ortaku i vetem 1 saj.

Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:
Matredheniet e punesimit ne shogeti do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe lidhet
midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.
Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne tritjen e kapitalit te Shogerise.
Mosmatteveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe petsonave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Korce.
Shogetia do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.
Modalitet per ndtyshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe martja e
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te
tregullohen nga Statuti i Shoqgetise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, i ndryshuar.
Ky akt themelimi eshte petpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.
Korce, me date 75/03/2024

THEMELUES:
Znj.Xhensila Emini




